
ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ
Distr

СОВЕТ
БЕЗОПАСНОСТИ

ORIGINAL: SPANISH-
тядпг.тяи

ТЕЛЕГРАММА ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ ОРГАНИЗАЦИИ АМЕРИКАНСКИХ
ГОСУДАРСТВ ОТ 24 ИЮНЯ 1966 ГОДА НА ИМЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО

СЕКРЕТАРЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

В соответствии со статьей 54 Устава Организации Объединенных

Наций имею честь направить Вашему Превосходительству, для инфорш~

рования Совета Безопасности, нижеследующий текст резолюции на англий-

ском и испанском языках, принятой сегодня Десятым консультативным

совещанием министров иностранных дел:

"Десятое консультативное совещание министров иностранных дел>

принимая во внимание,

что основные задачи Десятого консультативного совещания были

полностью выполнены, поскольку 1 июня 1966 г» в Доминиканской Респуб-

лике состоялись всеобщие выборы, в результате которых эта братская

страна получила конституционное и демократическое правительство,

что это Консультативное совещание на основе своей резолюции,

принятой 6 мая 1965 г., создало межамериканские вооруженные силы по

поддержанию мира, и

что Его Превосходительство министр иностранных дел Доминикан-

ской Республики, завершая представление, сделанное ранее временным

президентом страны д-ром Эктором Гарсиа Годой, официально заявил

Консультативному совещанию о том, что его правительство желает, чтобы

межамериканские вооруженные силы были выведены с территории Домини-

канской Республики и чтобы вывод этих войск был начат до 1 июля

текущего года и закончен в срок, не превышающий девяносто дней,

постановляет:

1) дать распоряжение о выводе межамериканских вооруженных сил

с территории Доминиканской Республики.

66-17066 /..,



v7379
Russian
Page 2

2) Начать вывод войск до 1 июля 1966 г. и закончить его в срок,

не превышающий девяносто дней, считая со дня, когда начнется вывод

войск,

3) Специальный комитет, по согласованию с правительством Домини-

канской Республики, даст межамериканским вооруженным силам необходи-

мые инструкции, касающиеся сроков и формы осуществления их вывода,

в соответствии с пунктом 2 настоящей резолюции,

4) Информировать Совет Безопасности Организации Объединенных

Наций относительно настоящей резолюции в соответствии со статьей 54

Устава Организации Объединенных Наций
11
«

Примите и проч»

Хосе А. МОРА
Генеральный секретарь Организации

американских государств




